2023年 2月 10日

各 位

会 社 名  ホ ソ カ ワ ミ ク ロ ン 株 式 会 社

代 表 者 名
代表取締役社長 社長執行役員

細川 晃平

本 店 所 在 地  大 阪 府 枚 方 市 招 提 田 近 1 - 9

（コード番号  6277 東証プライム）

問 合 せ 先
取締役副社長 副社長執行役員

   管理統括 井上 鉄也

  TEL. 072-855-2225

2023年 9月期第 2四半期連結累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2022 年 11 月 11 日に公表いたしました 2023 年 9 月期第 2 四半期

連結累計期間（2022 年 10 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせします。

記

1. 修正の内容

  2023年 9月期 第 2四半期連結累計期間（2022年 10月 1日～2023年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

35,000

百万円

   3,250

百万円

  3,250

百万円

  2,250

円 銭

138  74

今回修正予想（B） 37,000 3,100 3,200 2,200 135  66

増減額（B－A） +2,000 △150 △50 △50   －

増 減 率（%） +5.7% △4.6% △1.5% △2.2%   －

（ご参考）前期第 2四半期実績

(2022年 9月期第 2四半期）
32,600 3,028 3,126 2,415 148  96

2. 修正の理由

昨年 8月末頃からの急激な円安傾向の進展で、ドル、ユーロ共に期初の想定より円安水準で着

地する見込みとなりました。一方、欧州を中心に納期の遅れにより、調達部品の価格上昇転嫁前

に受注した案件の売上が引き続き計上されていることから、収益の回復が想定より遅れておりま

す。これらを踏まえ、当第 2四半期連結累計期間の業績予想について、売上高は円安の影響で前

回予想を上回り、収益面では下回る見込みとなりました。

なお、第 3四半期以降の業績見通しにつきましては、欧州を中心とした売上の遅延傾向や為替

水準の動向など不透明な要因も多く、現在、それらの影響を精査中で、2023 年 9 月期の通期連

結業績予想は変更しておりません。お知らせすべき事項が判明した場合には、速やかにお知らせ

いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上